Notat igitur Catherinus [says Vasquez] in eodem opusculo superius citato (*sc.* De veritate incruenti sacrificii) § *Primum igitur*, duo esse genera peccatorum expianda per sacerdotium, et sacrificium: alterum est originalis peccati, et eorum, quae cum eo conjuncta sunt: et haec vocat ipse peccata, quae erant sub priori testamento, nempe, sub veteri, juxta modum loquendi Pauli ad Hebraeos ix.⁵⁸ Alterum vero peccatorum, quae post Baptismum committuntur, et haec vocat ipse peccata, quae sub novo testamento admittuntur: et pro quovis genere suum assignat sacrificium; quia putat fore, ut sine suo peculiari sacrificio Sacramenta pro quovis illo genere peccatorum expiando non consistenterent, sicut ait in § *Cum ergo peccata*. Pro peccato itaque originali, ac aliis cum eo conjunctis, quae ipse vocat peccata sub priori testamento, assignat Christum sacerdotem, et sacrificium illius cruentum, et sacramentum baptismi quod virtute illius sacrificii ea remittat: et quia haec omnia reputantur (inquit) unum peccatum ratione unius originalis, a quo oriuntur, et cum quo conjuncta sunt, ideo pro illorum remissione satis fuit una ipsius oblatio, quae nunquam esset repetenda. Atque hoc modo explicat Paulum ad Hebraeos x. cum ait *Una enim oblatione consummavit*

⁵⁸ τὼν ἐπὶ τῇ πρώτῃ διαθήκῃ παραβάσεων, Heb. 9 15.

*in sempiternum sanctificatos*⁵⁴: ubi reddit causam, ob quam antiqua sacrificia in dies repeterentur, sacrificium autem crucis semel tantum fuerit oblatum. At vero pro peccatis commissis post Baptismum, pro quibus inquit non relinqui hostiam Christi cruentam, quod voluntarie committuntur: juxta illud ad Hebraeos x, *Voluntarie enim peccantibus nobis post acceptam notitiam veritatis jam non relinquitur pro peccatis hostia*,⁵⁵ nempe, ut ipse intelligit, cruenta, quae iterum repetatur, assignat sacrificium incruentum Missae, quod ideo asserit, quotidie repeti, et iterari, quia offertur pro peccatis, quae jam sub novo testamento committuntur; nam cum haec (inquit) plura sint, neque ab uno originali derivata, sed singula per se considerentur, quodlibet etiam suam expiationem sacrificii postulat, ac proinde sacrificium incruentum repetendum est pro his peccatis, quae sub novo testamento committuntur. Quocirca in § *Denique considerandum* addit, ad expiationem horum peccatorum non applicari nobis cruentum Christi sacrificium, sed incruentum per sacramentum Poenitentiae. Haec est tota Catherini sententia circa praesentem difficultatem explicata, quae (me quidem judice) manifeste absurda est, et contra fidem catholicam aperte pugnat.⁵⁶